Департамент правовой

и кадровой работы

мэрии города Новосибирска

Управление судебной

защиты и организации

правового взаимодействия

мэрии города Новосибирска

Информация

о некоторых муниципальных правовых актах

города Новосибирска

по состоянию на 26.09.2017

Постановление мэрии города Новосибирска от 25.09.2017 № 4386 «Об

установлении размера платы за содержание жилых помещений для нанимателей

жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых

помещений государственного или муниципального жилищного фонда в

многоквартирном доме»

Указанным правовым актом мэрии города Новосибирска установлен следующий

размер платы за содержание жилых помещений для нанимателей жилых помещений по

договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного

или муниципального жилищного фонда в многоквартирном доме, расположенном по

адресу: Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, ул. Королева,

32 – 32,43 рубля за 1 кв. м занимаемой общей площади жилого помещения (включая налог

на добавленную стоимость).

Постановление мэрии города Новосибирска вступает в силу на следующий день

после дня его официального опубликования. В настоящее время документ не опубликован.

Постановление мэрии города Новосибирска от 25.09.2017 № 4387 «Об

определении теплосетевой организации для содержания и обслуживания

бесхозяйного объекта теплоснабжения в Октябрьском районе»

Указанным правовым актом мэрии города Новосибирска акционерное общество

«Сибирская энергетическая компания» определено теплосетевой организацией,

осуществляющей содержание и обслуживание бесхозяйного объекта теплоснабжения в

Октябрьском районе - теплотрассы от ТК 29-6 до наружной стены здания по

ул. Нижегородской, 15.

Департаменту земельных и имущественных отношений мэрии города

Новосибирска поручено осуществить мероприятия по признанию права муниципальной

собственности города Новосибирска на объект в порядке, установленном действующим

законодательством.

Постановление мэрии города Новосибирска вступает в силу на следующий день

после дня его официального опубликования. В настоящее время документ не опубликован.

Постановление мэрии города Новосибирска от 25.09.2017 № 4391 «О внесении

изменений в постановление мэрии города Новосибирска от 29.04.2015 № 3196 «Об

утверждении состава комиссии по организации и проведению торгов в сфере

земельных отношений»

Указанным правовым актом мэрии города Новосибирска, в частности, внесены

изменения в состав комиссии по организации и проведению торгов в сфере земельных

отношений, утвержденный постановлением мэрии города Новосибирска 29.04.2015

№ 3196.

Согласно изменениям выведены из состава Игнатьева Антонида Ивановна,

Скорикова Яна Константиновна.

Введены в состав:

Столбов Виталий Николаевич - начальник Главного управления архитектуры

и градостроительства мэрии города

Новосибирска, заместитель председателя;

Шабунина Юлия Леонидовна - главный специалист отдела подготовки

земельных участков к торгам и

информационно-аналитического обеспечения

управления по земельным ресурсам мэрии

города Новосибирска.

Постановление мэрии города Новосибирска вступает в силу на следующий день

после дня его официального опубликования. В настоящее время документ не опубликован.

Постановление мэрии города Новосибирска от 25.09.2017 № 4392 «О

проведении аукциона на право заключения договора о развитии застроенной

территории в границах ул. Обогатительной в Кировском районе»

Указанным правовым актом мэрии города Новосибирска определено провести

аукцион, открытый по составу участников и форме подачи заявок, на право заключения

договора о развитии застроенной территории в границах ул. Обогатительной в Кировском

районе.

Также установлены:

начальная цена права на заключение договора о развитии застроенной территории

в границах ул. Обогатительной в Кировском районе на основании отчета независимого

оценщика – в размере 2076000,0 рубля;

сумма задатка для участия в аукционе – в размере 2076000,0 рубля;

существенные условия договора о развитии застроенной территории в границах

ул. Обогатительной в Кировском районе в соответствии с приложением к

рассматриваемому постановлению.

Постановление мэрии города Новосибирска вступает в силу на следующий день

после дня его официального опубликования. В настоящее время документ не опубликован.

Постановление мэрии города Новосибирска от 25.09.2017 № 4393 «О

проведении аукциона на право заключения договора о развитии застроенной

территории в границах улиц Столетова, Макаренко в Калининском районе»

Указанным правовым актом мэрии города Новосибирска определено провести

аукцион, открытый по составу участников и форме подачи заявок, на право заключения

договора о развитии застроенной территории в границах улиц Столетова, Макаренко в

Калининском районе.

Также установлены:

начальная цена права на заключение договора о развитии застроенной территории

в границах улиц Столетова, Макаренко в Калининском районе на основании отчета

независимого оценщика – в размере 5560000,0 рубля;

сумма задатка для участия в аукционе – в размере 3000000,0 рубля;

существенные условия договора о развитии застроенной территории в границах

улиц Столетова, Макаренко в Калининском районе в соответствии с приложением к

рассматриваемому постановлению.

Постановление мэрии города Новосибирска вступает в силу на следующий день

после дня его официального опубликования. В настоящее время документ не опубликован.

Информация подготовлена отделом оценки регулирующего воздействия и

систематизации правовых актов управления судебной защиты и организации правового

взаимодействия мэрии города Новосибирска 26.09.2017.